sayang dan lain sebagainya. Dan ia juga mengajarkan nilai dan faedahnya berpegang

teguh pada ahlak di dalam hidup, sebab manusia sesuai dengan sifat asasinya

32 Nama lengkapnya adalah Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ya’kub Ibnu Miskawaih. Ia
dilahirkan pada tahun 320 H/ 932 M. di Rayyi, dan meninggal di Isfahan pada tanggal 9 shafar 412 H /
16 Februari 1030 M. Ibnu Miskawaih hidup pada masa pemerintahan dinasti Buwaih yang sebahagian
pemukanya bermazhab Syi’ah. Ibnu Miskawaih adalah bendaharawan, sekretaris, pustakawan dan
pendidikan anak para pemuka dinasti Buwaih.

“apabila anak itu dibiasakan untuk mengamalkan apa-apa yang baik,
diberikan pendidikan kea rah itu, pastilah ia tumbuh di atas kebaikan tadi akibat
positifnya ia akan selamat sentosa dunia dan ahirat, kedua orang tuanya dan semua
pendidik, serta semua pengasuhnya ikut serta memperoleh pahalanya. Sebaliknya,

64 Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad al-Ghazali dilahirkan di
Thus, sebuah kota Khurasan, Persia, pada tahun 450 H atau 1058 M. ayahnya seorang pemintal wool,
yang selalu memnintal dan menjualnya sendiri di kota itu. Sejak kecil imam al-Ghazali dikenal sebagai
anak pecinta ilmu pengetahuan. Pendidikanya dimulai dengan belajar al-Qur’an pada ayahnya sendiri,
sepeninggalan ayahnya ia titipkan kepada teman ayahnya, Ahmad bin Muhammad al-Zakinadi,
seorang sufi besar di Thusia.